
 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.4/2019 ze dne 08. 04. 2019 

 

Přítomni: Oppl, Zdražil, Breburdová, Šebek, Schulzová, Dvořák, Michálková 

Omluveni:  

Ověřovatele zápisu: Breburdová, Šebek 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Ověřovatele zápisu, navrženi pan Šebek a paní Breburdová, zapisovatel pí. Michálkovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Revokace usnesení č.11/5/2018 

4. Prodej části pozemku p. č. 647/6 

5. Schválení OZV č. 3/2019 

6. Podněty paní Dvořákové 

7. Informace starosty 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/4/2019 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Breburdovou a p. Šebka, zapisovatele pí. Michálkovou. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/4/2019 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

 

Starosta obce upozornil na chybu, která se stala při schvalování rozpočtu obce, kdy došlo ke schválení 

vyrovnaného rozpočtu, ale rozpočet je schodkový. Starosta doporučil revokaci usnesení č. 11/5/2018. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/4/2019 
ZO souhlasí s revokací usnesení č. 11/5/2018 schvaluje rozpočet na r. 2019 jako rozpočet schodkový. Schodek 

bude vyrovnán z přebytku z minulého roku. 

Daňové příjmy – 6.836.000,- Kč, Nedaňové příjmy – 1.646.000,- Kč, Kapitálové příjmy – 450.00,- Kč, Přijaté 

transfery – 5.677.500,- Kč, Financování – 3.451.500,- Kč, 

Celkové příjmy – 18.061.000,- Kč, Běžné výdaje – 6.646.000,- Kč, Kapitálové výdaje – 11.415.000,- Kč, 

Celkem výdaje 18.061.000,- Kč. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

 

Pan Michal Merbs podal žádost o odkup části poz. p. č. 647/6. Záměr odprodat poz. p. č. 647/6. Obec zveřejnila 

dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení ve znění pozdějších předpisů, od 11. 03. 2019 do 27. 03. 

2019 na úřední i EÚD obecního úřadu Březí, záměr odprodat příslušný pozemek. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/4/2019 
ZO souhlasí s dělením pozemku 647/6, obec požádá o dělení pozemku. Vzhledem k nepovolené stavební 

činnosti na obecním pozemku, se bude odprodej pozemku projednávat později.  

Hlasování: pro – 0, proti – 7, zdržel se – 0 

Odprodej části pozemku p. č. 647/6 nebyl schválen. 

 

 

 



 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, kterou se vydává požární řád obce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/4/2019 

ZO schvaluje návrh OZV č. 3/2019.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

OZV č. 3/2019 byl schválena. 

 

 

Starosta obce předložil ZO podněty paní Dvořákové, které přijala kancelář obecního úřadu elektronickou poštou. 

ZO v současné době neuvažuje o zřízení ohrad kolem kontejnerů a nákup nádob na posypovou drť. Obec bude 

věnovat na čistotu kolem nádob na separovaný odpad zvýšenou pozornost. Místní komunikace jsou dle možností 

jednoho zaměstnance průběžně uklízeny.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/4/2019 

ZO bere podnět p. Dvořákové na vědomí 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta informoval zastupitele obce o aktuálním plnění akcí a úkolů.  

Ze stavebního úřadu v Říčanech bylo obdrženo rozhodnutí, na základě kterého bylo obci Březí vydáno stavební 

povolení na výstavbu chodníku podél silnice III/10176, jak již informoval ZO při předešlém zasedání, stavba 

bude umožněna až po skončení záruční doby, a to 5. 10. 2021. 

Na základě konkursního řízení byla vybrána ředitelka MŠ Pohádka, paní Verknerová, se kterou se v současné 

době jedná o možnostech nástupu a další záležitosti spojené s jejím nástupem. 

Žádost o dotaci na rekonstrukci přelivů prostředního a dolního rybníka byla obcí stažena z důvodu 

nedostatečného rozpočtu ze strany projektanta. Bude vypracován nový rozpočet a žádost o dotaci bude podána 

do 119. výzvy ze SFŽP ještě tento rok. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/4/2019 

ZO bere na vědomí informace starosty 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Jednání ukončeno: 20.40 hod. 

 

 

Zapisovatel:  Marcela Michálková 

 

 

Ověřovatelé: Petra Breburdová 

                       

 

                      Ing. Václav Šebek                                           Augustin Oppl – starosta 

 

 


